BY YOL

RESTAURANT - CAFE - BAR




KALTE & WARME VORSPEISEN

Zu jeder Vorspeise servieren wir Fladenbrot

VORSPEISENTELLER

13.

14.

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

1.

12.

KARISIK MEZE
Gemischter Vorspeisenteller fir 1 Person

KARISIK MEZE
Gemischter Vorspeisenteller fir 2 Person

CACIK®
Zaziki aus Joghurt Gurken und Knoblauch

YOGURT®
Naturjoghurt

SiIGARA BOREGI *°
Blatterteigrélichen gefullt mit Kése

ANTEP EZMESI
Gemise-Salsa feurig scharf und fruchtig

HAYDARI °
Joghurtpaste (pikant) verfeinert mit Dill und Knoblauch

YOGURTLU PATLICAN®
Auberginen in Joghurtsauce

HUMUS®
Kichererbsenpaste verfeinert mit Zitronensaft

BEYAZ PEYNIR®
Kase mit Tomaten, Gurken

SAKSUKA
Ein Gemisch aus gebratenen Tomaten,
Auberginen, Paprika, und Tomatensauce

PASA MEZESi®
Joghurtpaste (pikant) mit Méhren und Knoblauch

KARISIK KIZARTMA®
Gebratene Zucchini, Auberginen, Kartoffeln
und Paprika mit Joghurt und Tomatensauce

YAPRAK SARMA°
Weinblatter (gefllt mit Reis) dazu Zaziki

9,90

16,90

5,80

4,50

6,50

6,50

5,80

6,50

6,50

6,50

X))

6,50

9,50

6,50
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SUPPEN

20. MERCIMEK" 5,50
Linsensuppe dazu Fladenbrot

21. ETPAGA’ )
Fleischsuppe mit Lammfleischstiickchen dazu Fladenbrot

22. iSKEMBE"® 6,20
Pansensuppe dazu Fladenbrot

SALATE

Zu jedem Salat wird Fladenbrot serviert
Salate wahlweise mit Essig-Ol oder Joghurt-Dressing

30. CHICKEN SALAT 9,80
bunter Salat mit Hahnchenbrustfilet, Paprika, Tomaten und Gurken

32. GOBAN SALATASI ® 8,80
Hirtensalat mit Tomaten, Gurken, Paprika, Kése und roten Zwiebeln

VEGETARISCH

40. VEGETARISCHE PITA*° 5,50
Eisbergsalat, Krautsalat, Tomaten, Gurken, Kase
und By Yol-SoRe im Pitabrot

41. VEGETARISCHE ROLLE *° 6,80
Eisbergsalat, Krautsalat, Tomaten, Gurken, Kase
und By Yol-Sol3e, eingerollt in dinnem Teig

42. FALAFEL PITA"® 6,00
purierte Kichererbsen Taler mit Salat, und By Yol-Sol3e im Pitabrot

43. FALAFEL TELLER"® 10,90
purierte Kichererbsen Taler mit Reis, Pommes oder Bulgur,
By Yol-Sol3e, dazu Salat und Fladenbrot

44. FALAFEL ROLLE *° 6,80
purierte Kichererbsen Taler mit Salat, By Yol-Sol3e eingerollt
im dinnen Teig




GUNLUK YEMEKLER

TAGESGERICHTE

MONTAG -FREITAG

TAGLICH WECHSELNDE TAGESGERICHTE - AUF ANFRAGE

TEIGSCHIFFCHEN

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

PEYNIRLI PiDE °
Teigschiffchen mit Weichkase dazu Salat

ISPANAKLI PiDE*°
Teigschiffchen mit Blattspinat, Weichkéase, Paprika, Zwiebeln dazu Salat

KASARLI PiDE*°
Teigschiffchen mit Gouda dazu Salat

KIYMALI PiDE”
Teigschiffchen mit Hackfleisch vom Lamm dazu Salat

KUSBASILI PIDE™*
Teigschiffchen mit Lammfleischstiickchen, Zwiebeln, Gouda dazu Salat

MOZARELLA PIiDE
Teigschiffchen mit Mozzarella, Rucola, Tomaten dazu Salat

SUCUKLU PIDE *¢%*8
Teigschiffchen mit turkischer Knoblauchwurst und Gouda dazu Salat

DONERLI PIiDE »s

HAHNCHEN

Teigschiffchen mit Dénerfleisch und Gouda dazu Salat
KALB

Teigschiffchen mit Dénerfleisch und Gouda dazu Salat
LAMM

Teigschiffchen mit Dénerfleisch und Gouda dazu Salat

9,80

9,80

9,80

10,50

11,20

9,80

10,50

10,50
10,80

11,50




LAHMACUN

60. LAHMACUN mit Salat
61. LAHMACUNAE%it Salat und Kase

62. LAHMACUN

HAHNCHEN ‘mit Salat und Dénerfleisch
KALB mit Salat und Donerfleisch
LAMM mit Salat und Donerfleisch

6,20

7,20

9,50
10,50
11,50

NUDEL GERICHTE =

Spezial Pfannengericht
Zartes Lamm oder Hahnchenleisch
mit Nudel und Salat

70. NEFESIM"

Lammfleisch mit Paprika, Champignons in Tomatensol3e,
dazu Penne & Salat

71. SEBZELIM"

Hahnchenfleischstlicke mit Champignons, Zwiebeln,
Brokkoli und Paprika dazu Penne & Salat

72.SOSLUM™*

Hahnchenfleisch mit spezieller Sole paniert
dazu Penne & Salat

73. BROKKOLIM"™

Hahnchenfleischstiicke mit Brokkoli & Paprikamix in Sahnesol3e
dazu Penne & Salat

74. ANATOLIA'

Hahnchenfleischstiicke mit Champignons und Paprika
in TomatensoRe dazu Penne & Salat

75. LAMM FLAMME"

Lammfleisch mit Champignons, Brokkoli und Paprika
dazu Penne & Salat

—~
16,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €

15,90 €

16,90 €




DONERS
Hahnchen, Lamm oder Kalb (Samstags kein Lamm)

80. DONERPITA™
Donerfleisch mit Salat und By Yol-SoR3e in Pitabrot

HAHNCHEN 7,00
KALB 7,50
LAMM 8,00

81. DONER ROLLE **’
Doénerfleisch mit Salat und By Yol-SoRRe eingerollt in diinnem Teig

HAHNCHEN 8,00
KALB 8,50
LAMM 8,90

82. DONER BEYTI **’
Donerfleisch eingerollt in dinnem, geschnittenem Teig
dazu Tomatensauce und Joghurt

HAHNCHEN 10,50
KALB 11,50
LAMM 12,50

83. DONER TELLER **’
Donerfleisch mit Reis, Pommes oder Bulgur, By Yol - Sol3e dazu Salat

HAHNCHEN 12,50
KALB 13,50
LAMM 14,50

AG38
84. ISKENDER TELLER
Dénerfleisch mit Joghurt und Tomatensauce

HAHNCHEN 14,50
KALB 14,90
LAMM 15,50

A,G,8
85. DONERAUFLAUF
Donerfleisch in Tomatensahnesauce mit Gouda Uberbacken, dazu Salat

HAHNCHEN 14,50
KALB 14,80
LAMM 15,80

86. KINDER - DONER- TELLER **°
Donerfleisch mit Reis, Pommes oder Bulgur, By Yol-Sol3e dazu Salat

HAHNCHEN 8,50
KALB 9,00
LAMM 9,50




VOM HOLZKOHLEGRILL

120. BY YOL KARISIK IZGARA"
Gemischter Grillteller aus Lammspiel3, Adanaspiely, Hahnchenspiel
Lammkotelett mit Reis, Pommes oder Bulgur dazu Salat

125. Fiir zwei Personen
126. Fiir drei Personen
127. Fiir vier Personen

VOM HOLZKOHLEGRILL

110. Kuzu sis”
Lammspield mit Reis, Pommes oder Bulgur
dazu Salat

111. KUZU SiS YOGURTLU™®
Lammspiel} (klein geschnitten) auf Fladenbrot mit
Joghurt und Tomatensauce dazu Salat

113. ADANA KEBAP (SCHARF)A
Hackfleischspiel vom Lamm mit Reis, Pommes oder Bulgur
dazu Salat

114. ADANA KEBAP YOGURTLU (SCHARF)*®
Hackfleischspie® vom Lamm auf Fladenbrot mit Joghurt, Tomatensauce
dazu Salat

115. URFA KEBAP*
Hackfleischspiel vom Lamm mit Reis, Pommes oder Bulgur
dazu Salat

116. URFA KEBAP YOGURTLU #¢

22,90

45,00
67,00
89,00

19,90

20,90

18,50

19.50

18,50

19,50

Hackfleischspie® vom Lamm auf Fladenbrot mit Joghurt und Tomatensauce

dazu Salat

117. ALI NAZIK *°
geschnetzelte Lammfleischstiickchen mit Aubergine, Paprika,
Joghurt und Tomatensauce dazu Salat

118. BEYTi KEBAP*¢
Hackfleischspiel® vom Lamm, eingerollt in dinnem geschnittenem
Teig mit Knoblauch - Tomatensauce und Joghurt dazu Salat

119. PIRZOLA*
Lammkoteletts mit Reis, Pommes oder Bulgur dazu Salat

20,90

18,90

23,90




BY YOL SPEZIAL

200.

300.

400.

500.

600.

700.

PIRZOLA & ADANA"
Lammkoteletts, Adanaspiel}
mit Reis, Pommes oder Bulgur dazu Salat

PIRZOLA & KUzU SIS”
Lammkoteletts, Lammspiel}
mit Reis, Pommes oder Bulgur dazu Salat

A
PIRZOLA & TAVUK SIS
Lammkoteletts, Hahnchenspiell
mit Reis, Pommes oder Bulgur dazu Salat

ADANA & TAVUK SIS”
Adanaspield, Hahnchenspiel®
mit Reis, Pommes oder Bulgur dazu Salat

ADANA & KUzU SIS”
Adanaspiel3, Lammspield
mit Reis, Pommes oder Bulgur dazu Salat

KUZU SIS & TAVUK SiIs”
Lammspield, Hdhnchenspiel}
mit Reis, Pommes oder Bulgur dazu Salat

20,90

21,90

19,90

18,90

19,90

19,90




VOM HOLZKOHLEGRILL

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

109.

KOFTE PIiTA"*
Frikadellen vom Lamm mit Salat und By Yol-Sauce in Pitabrot

ADANA ROLLE (SCHARF)"
Hackfleischspiel® vom Lamm mit Salat, eingerollt in dinnem Teig

URFA ROLLE"
Hackfleischspiel® vom Lamm mit Salat, eingerollt in diinnem Teig

PEYNIRLI KOFTE™*®
Lammfrikadellen mit Kase gefullt, mit Reis, Pommes oder Bulgur
EVAVINEE

KOFTE TELLER **°
Frikadellen vom Lamm mit Reis, Pommes oder Bulgur
dazu Salat

KANAT "
Hahnchenfligel mit Reis, Pommes oder Bulgur
dazu Salat

TAVUK Sis”
Hahnchenspiell mit Reis, Pommes oder Bulgur
EVAIRELE

TAVUK SiS YOGURTLU"®
Hahnchenspiel} (klein geschnitten) auf Fladenbrot,
mit Jogurt und Tomatensauce dazu Salat

A

TAVUK BIFTEK
Hahnchensteak mit Reis, Pommes oder Bulgur
dazu Salat

8,90

9,30

9.30

17,20

16,90

15,90

16,90

17,90

16,50




FISCH - SPEZIALITATEN

VOM HOLZKOHLEGRILL ODER AUS DEM OFEN

130. GUPRA’

131.

20,90

Dorade vom Holzkohlegrill dazu Salat

CUPRA FIRINDA’ 21,90
Dorade aus dem Lehmofen mit Kartoffeln, Zwiebeln, Paprika und Sauce

nach Art des Hauses dazu Salat

Wl




EXTRA BEILAGEN

150. BULGUR" 3,50
151. REIS” 3,50
152. POMMES 3,50

GRORE POMMES 4,50
153. KETCHUP ODER MAYONNAISE 0,60
154. SCHALCHEN® 2,00

By Yol-Solde, Cacik, Ezme, Kése

EXTRA ZUTATEN

BY YOL-SORE 2,00
ZAZIKI °© 2,00
EZME 2,00
WEICHKASE ~ 2,00
BY YOL DESSERTS

e
160. KUNEFE 6,50

Fadennudeln mit Mozarella in Sirup (heil3 serviert)

161. KUNEFE (mit Eis) 7,50
Fadennudeln mit Mozarella mit Sirup (heil3 serviert)

162. BAKLAVA*®" 6,80
Blatterteig mit gehackten Pistazien mit Sirup

163. Sitlac®’ 5,50
Milchreis




ALKOHOLFREI

1,2,3,9

COCA COLA™ 0,331 3,60

COCA COLA LIGHT *** 0,331 3,60

COLA ZERO ** 0,331 3,60

FANTA"*** 0,331 3,60

MEZZO MIX "*** 0,331 3,60

SPRITE "*** 0,331 3,60

ULUDAG"*** 0,331 3,60

Mineralwasser (mit Kohlenséure) 0,251 3,20

Mineralwasser (mit Kohlenséaure) 0,751 6,20

STILLES WASSER 0,251 2,90 :i
STILLES WASSER 1,51 6,20 -
INGTUE 0,251 3,20

G
YAYIK AYRANI (hausgemachter Ayran) 0,331 4,20

ICE TEA 0,331 3,60
SCHWEPPES BITTER LEMON 0,201 3,80
SCHWEPPES GINGER ALE 0,201 3,80 = ' —
VITA MALZ 0,331 3,80 : SEm e :
F
E{‘ "r‘r' r a ﬁ_.lf
RED BULL 0251450 | e "‘f, i
i .|"* - i 1
EISCAFFEE 490 ' iy = |
; ‘I' .'- 5 -:'-'- I.‘.'.- e & E'L
& - 5
S .’
I.} f




SAFTE

ORANGENSAFT 0,21 3,40 0,41 4,90
APFELSAFT 0,21 3,40 0,41 4,90
KIRSCHENNEKTAR 0,21 3,40 0,41 4,90
BANANENNEKTAR 0,21 3,40 0,41 4,90

KIBA 0,21 3,40 0,41 4,90
MULTIVITAMIN 0,331 3,60
APFELSCHROLE 0,331 3,60

BI1O

BIONADE HOLUNDER 0,331 3,80
BIONADE LITSCHI 0,331 3,80
BIONADE INGWER ORANGE 0,331 3,80

BIERE

VOM FASS 0,31 3,60
VOM FASS 0,51 4,90
PILS 0,331 3,60
ALKOHOLFREI 0,331 3,60

WEIZEN WEIRBIER 0,51 4,90
WEIZEN DUNKEL 0,51 4,90
WEIZEN KRISTALL 0,51 4,90
WEIZEN ALKOHOLFREI 0,51 4,90
BANANEN WEIZEN 0,51 5,20

ALSTER 0,31 3,60
ALT SCHUSS 0,31 3,60
ALSTER 0,51 4,60
ALSTER ALKOHOLFREI 0,31 3,60
ALSTER ALKOHOLFREI 0,51 4,90
ALT SCHUSS 0,51 4,90

EFES tiirkisches Bier




GETRANKE

SPIRITUOSEN

Jagermeister
Ramazotti
Campari
Baileys
Sambuca
Tequila Sierra
Absoulut Vodka

Bacardi

Raki

Yeni Raki

Tekirdag Altin Seri

Yeni Raki 0,351
Tekirdag Altin Seri 0,201

Yeni Raki 0,70 |
Tekirdag Altin Seri 0,70 |
Tekirdag Altin Seri 0,351
Whisky

Jim Beam 4 cl 4,00 + Cola 6,50
Johnnie Walker 4 cl 4,00 + Cola 6,50
Jack Daniels 4 cl 4,50 + Cola 7,00
Long Drinks

Vodka Red Bull

Bacardi Cola

Campari Orange
Jagermeister Red Bull®



WARME GETRANKE

CAFE CREMA"° Tasse 3,20
ESPRESSO'° Tasse 2,80
CAPPUCCINO™® Tasse 3,80
MILCHKAFFEE "¢ Tasse 4,20
LATTE MACCHIATO ¢ Tasse 4,50
KAKAO"* Glas 0,31 3,60
TURKISCHER MOCCA"° Tasse 3,20
TEE Tasse 3,50
Earl-Grey, Pfefferminze,

Griner Tee, Kamille etc.

10

SCHWARZTEE / CAY

KLEIN 0,80
el{e]} 1,50

FRISCHE TEE'S

Frischer Minztee 3,90
Mit Minzblattern

Frischer Ingwer-Minz-Tee 3,90
Mit Ingwer, Zitrone und Minzblattern

Frischer Ingwertee 3,90
Mit Ingwer & Zitrone

Zitronen-Salbei Tee 3,90
Frischer Salbei mit Zitronenscheibe und frisch gepressten Zitronensaft

Orangen Tymian-Tee
Frischer Tymian mit Orangen

3,90




ROTWEINE

TURKEI

YAKUT 0,21 5,90 0,70 | 18,90
Reichen Aroma-Charakter, reife und weiche Tannine

DEUTSCHLAND

DORNFELDER HALBTROCKEN 0,21 590 0,701 18,90
geschmeidig, vollmundig, feinfruchtig,
Aromen von dunklen Beeren

DORNFELDER LIEBLICH 0,21 590 0,701 18,90
weich, feine Fruchtnuanchen

(TALIEN

MONTEPULCIANO D' ABRUZZO TROCKEN 0,21 5,60 0,701 18,90
Uppiger Fruchtgeschmack, intensive Farbe

MERLOT TROCKEN 0,21 5,60 0,701 18,90
tiefrote Farbe, Geschmack von roten Beeren
und Pflaumen

SPANIEN

TEMPRANILLO TROCKEN 0,21 5,60 0,701 18,90
kraftig, vollmindig, mit feiner Wirze

ROSE - WEIN

ZINFANDEL HALBTROCKEN 0,21 5,90 0,70l 19,90
Feinfruchtig, mit weicher Note von Erdbeeren




WEHSWEINE

TURKEI

CANKAYA 0,21
Trockener Tiurkischer Weisswein Gruld aus unserer Heimat

DEUTSCHLAND

GRAUER BURGUNDER TROCKEN 0,21
feine Frucht, elegant, wiirzig

RIESLING HALBTROCKEN 0,21

Die beriihmteste Traube der Mosel
Uppiger Fruchtgeschmack nach Apfel und Zitrus

ITALIEN

PINOT GRIGIO TROCKEN 0,21
Der Inbegriff italienischen Weissweins,
leicht, dezente Saure

WEISSWEINSCHORLE HALBTROCKEN 0,21

APERITIF

LILLLET WILD BERRY
HUGO

APEROL SPRITZ

5,50

5,50

5,90

5,60

5,60

0,70 |

0,701

0,701

0,21

0,21

0,21

18,50

18,90

18,90

6,90
5,90

6,90




COCKTAILS

BY YOL WATER MELONE
Smirnoff Vodka, watermelon Liqueur, Cranberry Juice, Pineapple Juice, Orange Juice

LONG ISLAND ICE TEA

Vodka, Bombay Sapphire, Gin, Tequila, Bacardi, brauner Zucker,
Trible Sec, Zitronensaft, Cola

TOUCH DOWN
Vodka, Apricot Brandy, Zitronensaft, Grenadine, Maracuja

KILLER COOL AID
Vodka, Peach Tree, Amoretto, Zitronensaft, Johannisbeersaft

FLYING KANGOROO
Vodka, Bacardi, Vanille Likor, Orangensaft, Ananassaft, Sahne, Kokossirup

MALIBU SUNSET

Malibu, Grenadine, Orange Juice, Pineapple Juice

SPANISCH NIGHT
Licor 43, Tequila, Cream, Cocos Syrup, Cherry Juice

SEX ON THE BEACH
Absolut Vodka, Peachtree, Orangensaft, Grenadine, Lime, Zitronensaft

SWIMMING POOL
Vodka, Bacardi, Sahne, Ananassaft, Blue Curacao, Batida de Coco

TEQUILA SUNRISE

Tequila Sierra, Zitronensaft, Orangensaft, Grenadine

PINA COLADA
Bacardi, Coconut, Sahne, Ananassaft

MOJITO
Havana Club, Minze, Limette Rohrzucker, Soda

CAIPIRINHA
Cachaca, Limejuice, Rohrzucker

CUBA LIBRE
Havanna Club, Limette, Cola

MAI THAI

Bacardi, Apricot, Zitronensaft, Lime juice, Orangensaft, Mandelsirup

CHERRY LIPS
Cachaca, Smirnoff Vodka, Cherry Juice, Lemon Juice, Sugar Syrup

MARGARITA

Limettensaft, Orangenlikor & Tequila

PINK VICTORIA
Licor 43, Captain Morgen, Cocos Syrup, Strawberry Syrup, Strawberry Juice

9,80

9,80

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

9,80

8,50

8,50

8,50

Happy Hour
ab 18 Uhr

mit Alkohol 5,90
ohne Alkohol 4,90




ALKOHOLFREIE
COCKTAILS

EXOTIC EXPERIMENT 6,50
Grapefruit, Lemon Juice, Kiwi Syrup, Banana Juice

IPANEMA 6,50
Maracujasirup, Ginger Ale, Limetten, Rohrzucker

COCONUT KISS 6,50
Coconut, Ananassaft, Orangensaft, Kirschsaft, Sahne

VIRGIN COLADA 6,50

Ananassaft, Coconut, Sahne

VIRGIN STRAWBERRY 6,50
Ananassaft, Coconut, Erdbeer Syrup, Sahne

FRUIT PUNCH 6,50
Grenadine, Zitronensaft, Orangensaft, Ananassaft, Maracujasaft

SOLERO 6,50
Orangensaft, Maracuja Vanillesirup & Sahne

HAUSGEMACHTE LIMONADE

&® \laracuja
& Mango
® Kiwi

& Erdbeere
& \Valdmeister
&® Lemon - Minze
& Vassermelone

KANNE




BY YOL

RESTAURANT - CAFE - BAR

Zusatzstoffen Allergenkennzeichnung:

1: mit Farbstoff A=Glutenhaltiges Getreide, (Weizen, Roggen,

2: mit Konservierungsstoffen Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstdmmen)
3: mit Antioxidationsmittel C=Eier,

4: mit Geschmacksverstarker D=Fisch,

8: mit phosphat G=Milch und Milchprodukte (einschlieRlich Laktose)
9: mit SURungsmittel H=Schalenfrichte (Mandeln, Wallnuss, Cashwew,
10: koffeinhaltig Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss

und Queenslandnuss)

Allergene Zutaten in Unseren Speisen, konnen auf Wunsch, in einem Ordner eingesehen werden.




